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$468,312,188.00SERVICIOS PERSONALES $94,374,781.91 $94,374,781.91$44,000.00 $373,981,406.09$468,356,188.00

$172,088,441.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $42,577,845.16 $42,577,845.16-$1,191,927.58 $128,318,668.62$170,896,513.78

$9,387,361.76Remuneraciones al personal de carácter transitorio $3,514,846.62 $3,514,846.62$0.00 $5,872,515.14$9,387,361.76

$53,898,899.63REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,472,266.65 $1,472,266.65$44,000.00 $52,470,632.98$53,942,899.63

$46,596,028.60SEGURIDAD SOCIAL $8,820,686.81 $8,820,686.81$0.00 $37,775,341.79$46,596,028.60

$156,188,044.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $36,241,029.78 $36,241,029.78$1,191,927.58 $121,138,941.89$157,379,971.67

$12,743,788.03PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $12,743,788.03$12,743,788.03

$17,409,624.53PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,748,106.89 $1,748,106.89$0.00 $15,661,517.64$17,409,624.53

$5,405,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,213,593.50 $815,747.96$211,070,385.32 $215,262,291.82$216,475,885.32

$2,607,700.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $293,691.73 $44,982.20-$1,136,602.82 $1,177,405.45$1,471,097.18

$794,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $184,688.87 $176,649.67$212,302,925.69 $212,912,536.82$213,097,225.69

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$1,467.00 $1,467.00$1,467.00

$103,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $23,206.45 $15,788.85-$35,343.13 $44,950.42$68,156.87

$1,500.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $113,841.64 $25,230.41$1,212,749.59 $1,100,407.95$1,214,249.59

$1,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $573,791.73 $545,460.23-$1,310,503.21 -$84,294.94$489,496.79

$20,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$64,087.01 $84,087.01$84,087.01

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$78,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $24,373.08 $7,636.60-$28,394.81 $25,732.11$50,105.19

$342,907,771.00SERVICIOS GENERALES $8,272,062.22 $7,978,806.73-$150,246,009.42 $184,389,699.36$192,661,761.58

$2,318,500.00SERVICIOS BÁSICOS $537,405.24 $507,682.45-$1,415,195.36 $365,899.40$903,304.64

$1,060,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $271,340.41 $239,643.35-$606,378.29 $182,281.30$453,621.71

$706,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $513,764.46 $431,089.66-$294,809.82 -$102,074.28$411,690.18

$721,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $71,104.45 $71,104.45-$645,500.01 $4,395.54$75,499.99

$4,941,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $925,273.11 $868,495.06-$3,245,441.01 $770,685.88$1,695,958.99

$530,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $445,882.57 $390,619.78-$10,761.21 $73,356.22$519,238.79

$1,667,000.00Servicios de traslados y viáticos $268,336.06 $268,336.06-$830,154.99 $568,508.95$836,845.01

$14,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,361.01 $3,361.01-$10,499.99 $139.00$3,500.01

$330,949,371.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,235,594.91 $5,198,474.91-$143,187,268.74 $182,526,507.35$187,762,102.26

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $24,326.49 $0.00$3,818,000.01 $4,293,673.52$4,318,000.01

$350,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $14,036.00 $0.00-$225,499.99 $110,464.01$124,500.01

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,182.01 $0.00$6,000.00 $2,817.99$6,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$4,150,000.00 $4,150,000.00$4,150,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $7,108.48 $0.00-$112,500.00 $30,391.52$37,500.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$55,518.53 $55,518.53$55,518.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$55,518.53 $55,518.53$55,518.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$817,125,459.00   Total del Gasto $103,884,764.12 $103,169,336.60$64,741,894.44 $777,982,589.32$881,867,353.44


